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'Αριθμός 146 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΙ 

ΤΟΥ 1961 ΕΩΣ 1977 
(ΝΟΜΟΙ 58 ΤΟΥ 1961, 4 ΤΟΥ 1963, 21 ΤΟΥ 1966, 60 ΤΟΥ 1969, 

47 ΤΟΥ 1973, 37 ΤΟΥ 1975, 12 ΤΟΥ 1976 ΚΑΙ 15 ΤΟΥ 1977) 

Γνωστοποίησις δυνάμει του άρθρου 9 
Επειδή δια Συμβάσεως γενομένης τήν 18ην 'Ιουλίου, 1978, μεταξύ 

της Κυπριακής Δημοκρατίας και ομάδος Τραπεζών καΐ ΟΙκονομικών 
'Οργανισμών έν τω έξωτερικώ, ήτοι της The Chase Manhattan Bank, 
Ν.Α., Amex Bank Limited, BFG Luxembourg S.A., National Westminster Bank 
Limited, Orion Bank Limited, Union Bank of Switzerland, Banque Nationale 
de Paris, Societe Generale, Handelsbank N.W. (Overseas) Limited, Internationale 
Genossenschaftsbank AG, Societe Generale de Banque S.A. (έν τοις εφεξής 
άπασών τούτων αναφερομένων όμου ώς «αϊ Δανείστριαι Τράπεζαι»), 
ή Κυπριακή Δημοκρατία προήλθεν είς συμφωνίαν δπως χορηγηθη 
είς αυτήν ύπό τών Δανειστριών Τραπεζών δάνειον έκ τεσσαράκοντα 
εκατομμυρίων δολλαρίων Η.Π.Α. 

ΚαΙ επειδή έν τη ώς εΐρηται Συμβάσει περιλαμβάνεται δρος περί 
απαλλαγής τών Δανειστριών Τραπεζών έκ της πληρωμής φόρου 
είσοδήματος έπί του τόκου δστις θά είναι πληρωτέος εις αύτάς έν 
σχέσει προς τό προαναφερθέν δάνειον. 

Νυν, διά ταύτα, ό Υπουργός ΟΙκονομικών, ένασκών τάς διά του 
άρθρου 9 τών περί Φορολογίας του ΕΙσοδήματος Νόμων τοΟ 1961 
Μως 1977 χορηγουμένας αύτώ εξουσίας, τη έγχρίσει του Υπουργικού 
Συμβουλίου, δηλοΐ δτι πας τόκος δστις, δυνάμει της ρηθείσης Συμβά­
σεως, θά εΐναι πληρωτέος ύπό της Κυπριακής Δημοκρατίας είς τάς 
Δανείστριας Τράπεζας θά άπαλλάττηται του φόρου είσοδήματος. 

Εξεδόθη τη 29η Ιουνίου, 1978. 

Έτυπώθη έν τφ Τυπογραψείφ της Κυπριακής Δημοκρατίας, έν Λευκωσία. 




